



nyhetsbrev

Nok et år har gått



I forbindelse med Canalstreet ble Lille Torungen lyssatt. Lyset skiftet farger og fyret sto mektig fram med fullmånen i bakgrunnen. Foto: Ralf Meier.

Lille Torungen

Det har ikke vært gjennomført noen større arbeider på Lille Torungen i 2010. Inngangsdøra som ble hardt skadet av hærverk sommeren 2009, ble skiftet med en ny, identisk dør. Den skadete døra var ikke original, men ble satt inn omkring 1985. Det er nå montert hengelås med nøkkelen oppbevart i en boks sikret med kode. Dette gjør at leietakerne kun trenger å få oppgitt koden for å få ut nøkkelen. Dette forenkler bookingarbeidet betydelig.

Fender og dekk som ble hengt opp på øyas nordøstlige side i 2008, ble revet i stykker i løpet av vinteren 2009 og 2010. Dette tiltross for at de var løftet opp på land og boltet fast. Det er ikke første gang vi merker kreftene av havet der ute. Det ble dykket etter dekkene uten hell. I samarbeid med Canalstreet ble det hengt opp en ny fendermatte med to dekk i vinterhavna på forsommeren 2010. Klok av skade vil vi nå ta fenderen opp om vinteren for lagring på Store Torungen. Dette krever bruk av båt med heisekran, en kostnad som må dekkes av den årlige driften.

Også i år har Knut Mørland med hjelp av Sondre stått for det ukentlige tilsynet. Aust-Agder Turistforening har stått ansvarlig for bookingen. Vi takker begge parter for samarbeidet! AAT's leieinntektene for Lille Torungen i 2010 var på kr 38.095,- fordelt på 24 leietakere.

Store Torungen

Årets dugnad ble gjennomført helgen den 1.- 2. mai. 8-10 medlemmer fra Aust-Agder turistforening og Torungens Venner deltok og værgudene viste seg fra sin beste side. Det ble jobbet iherdig både lørdag og søndag. Inne ble det vasket, ryddet og skiftet sengetøy, mens utvendig ble vinduer smurt opp og fikset, "tronedoen" i annekset malt innvendig, og mer enn 30 ødelagte eternitplater på ytterveggene skiftet med nye, asbestfrie sementplater.

I tillegg til dugnadsarbeidet ble det tid til hyggelige fellesmåltider og grilling ved nauset. Vi fikk også oppleve lammingen til villsauene på nært hold!

I løpet av sommeren ble gesimser, vindusramminger og grunnmur på fyrvokterboligen malt ved hjelp av innsats fra ulike frivillige. Kjøkkenbenken i fyrvokterboligen er skiftet ut, det samme er den elektriske komfyren. Denne gang med en gasskomfy.

På sensommeren ble det meste av restarbeidene etter det store rehabiliteringsprosjektet sommeren 2009 sluttført. Et feilmontert vindu i assistentboligen kom på plass på loftet, og det originale, nyrestaurerte vinduet kom på plass igjen i vindfanget. Det gjenstår fortsatt noen detaljer med listverk og panel før vi er fornøyd.

Velkommen til årsmøte!

29. mars kl. 19:00
på Kløckers hus

se egen omtale på neste side



Fra dugnaden i 2010. Til venstre: Torleiv Moseid i gang med å skifte ut knekte sementplater. Til høyre: Eva Boman hadde den taknemlige jobben med å male doen. Foto: Harald Tallaksen

I havna har Knut Mørland fått reparert fenderverket på den lille brygga på østsiden av moloen. Deler av rekkverket langs gangveien opp til fyret er reparert ved sveising, flikking og maling. Som alltid har Sondre Foy Gullvåg holdt utearealene nyklipte og ryddige.

På høsten ble alle bygningene sprøytet av Anticimex for borebiller. Med dette så har vi nå fått gjennomført de fleste tiltakene som ble anbefalt i tilstandsrapporten utarbeidet av en uavhengig takstmann i 2009.

2010 var driftsmessig et dårligere år for Turistforeningen enn tidligere. Dårlig vær og mye vind er trolig mye av årsaken. Det var i alt 802 overnattinger i fyrvokterboligen og annekset, samt 28 utleiearrangementer i nauset. Driftsinntektene var totalt på kr. 284.763,-, mens utgiftene var på kr. 210.238,-.

Økonomi

Regnskapet for både Lille og Store Torungen er ført av Flosta Regnskapsservice AS v/Aase Lunden. Begge regnskap er revidert av Price-waterhouse Coopers AS ved registrert revisor Magne Landbø. Regnskapet viser at vi for året 2010 hadde driftsinntekter på til sammen kr 80.900,-. Disse fordeler seg på offentlig tilskudd kr. 20.000,- fra Arendal kommune, leieinntekter kr 30.000,- fra Turistforeningen og medlemskontingenter på kr 30.900,-. Drifts-

kostnadene var på til sammen kr. 49.561,-. Dette omfatter blant annet utsetting og opptaking av fendere, revisjonshonorar og utgifter til porto og trykking av medlemsinfo med mer. Stiftelsen har god økonomi og regnskapet er avlagt under forutsetning om fortsatt drift. Sum egenkapital og gjeld var ved utgangen av året var kr 310.202,-, en økning på kr 39.524,- siden året før.

Budsjett for 2011

For Lille Torungen har styret sendt en søknad til Sparebankstiftelsen DnB Nor på kr 550.000,-. Prosjektet omfatter utbedring av brygge, gangvei, grunnmur og oljebu på Lille Torungen. Total kostnad er anslått til kr 870.000,- inkl. mva. I tillegg til et evt. tilskudd har vi satt opp kr 100.000,- i egeninnsats/dugnad, egne midler kr 180.000,- og tilskudd fra Arendal kommune kr 40.000,-. Det siste er allerede innvilget. Vi er lovet svar fra Sparebankstiftelsen i løpet mai måned.

På Store Torungen vil vi utføre enklere vedlikeholdsarbeider i form av diverse maling og utskifting av knekte veggplater.

I henhold til driftsavtalen med AAT vil vi for Lille Torungen motta en årlig leie på kr 30.000,- til ytre vedlikehold. For Store Torungen vil AAT sette av kr 25.000,- i året til vedlikehold. Medlemskontingent for 2011 anslås til 30.000,-.

"Transekt Skagerrak"

- spennende undersjøisk landskap utenfor Torungene



Sukkertare

Store og Lille Torungen fyr ligger i et område med spennende natur. Begge fyrene inngår i Raet landskapsvernområde, mens deler av Store Torungen også er naturreservat med fuglefredning. Nå viser det seg at også havet utenfor fyret er svært spennende.

Det undersjøiske landskapet fra tidevannssonen og ut til dyprenna, med dyp ned til ca. 600 meter, utgjør et spennende tversnitt (transekt) av Skagerrak. Det har en stor spennvidde i naturtyper og omfatter tidevannssonen, tangbeltet, bløtbunn og hardbunn. Kystområdet varierer fra lune farvann inne mellom øyer og skjær og i beskyttede vikene, til sterkt eksponert ytre kyst i den relativt smale skjærgården her.

Området kalles "Transekt Skagerrak" og er ett av de 17 områdene som det i 2009 ble meldt oppstart for i første pulje av *Nasjonal marin verneplan*. Verneformålet for Transekt Skagerrak er å ta vare på det undersjøiske landskapet (sjøbunnen) med tilhørende plante- og dyreliv, som et representativt utvalg fra Skagerrak, og med den store spennvidden i naturtyper og særegne kvaliteter som finnes.

På årsmøtet til Torungens venner den 29. mars kan du få høre mer om dette spennende prosjektet. Thomas Christian Kiland-Langeland fra Fylkesmannens miljøvernavdeling i Aust-Agder kommer og holder et kåseri for oss om temaet. Han jobber som rådgiver og plankoordinator med bl.a. ansvar for fylkesmannens deltakelse i arbeidet med *Nasjonal Marin Verneplan*. Han har for øvrig bakgrunn fra Fiskeridirektoratet, og har arbeidet med Transekt Skagerrak også der, i tillegg til bl.a. hummerfisket og ålefisket.

Bli med på årets dugnad lørdag 30. april!

Vi inviterer til årets fellesdugnad i samarbeid med Turistforeningen lørdag den 30. april.

Vi trenger diverse hjelp til snekring, maling, rydding og vasking.

Mat, drikke og båtskyss ordner vi med.

Avreise m/båt fra Havsøybrygga (Hisøy) kl. 09:00, retur til samme sted kl. 17:00.

Gi beskjed til Harald Tallaksen på tlf. 913 27929
eller via mail til harald.tallaksen@c2i.net om du vil delta.

Årsmøte

Vi har den glede å invitere alle interesserte til årsmøte i

Torungens Venner

Tirsdag 29. mars kl. 19.00 på Kløckers Hus

Program for møtet:

Godkjenning av innkallingen - Valg av ordstyrer - Årsmelding - Årsregnskap
Forslag til budsjett - Fastsettelse av kontingent - Valg - Eventuelt

Etter årsmøtet forteller rådgiver hos Fylkesmannen i Aust-Agder

Thomas Christian Kiland-Langeland

om "Transekt Skagerrak" - et nasjonalt verdifullt

havområde utenfor Torungene (se egen omtale ved siden av)